
            für Flüchtlinge und Migranten for refugees and migrants             

Stellenvermittlung, Arbeitsgenehmigungen, finanzielle Leistungen

Agentur für Arbeit 

Arbeitsstellenvermittlung Herr Bastian, Zimmer 111

Ausbildungsstellenvermittlung 06421 / 605 - 281

Arbeitsgenehmigungsverfahren Herr Ruiz Lopez, Zimmer 112

finanzielle Leistungen 06421 / 605 - 322

(bei Arbeitssuche und Qualifizierung) Herr Jerschow (Koordinator Arbeitsagentur), Zimmer 113

06421 / 605 - 104

marburg.arbeitsmarktbuero-Fluechtlinge@arbeitsagentur.de

Montag - Freitag 8-14 Uhr

KreisJobCenter

Arbeitsgeberpersonalservice

Arbeitsstellenvermittlung

Ausbildungsstellenvermittlung Herr Weber, Zimmer 116

finanzielle Leistungen 06421 / 405 - 7137 (-7354)

(bei Arbeitssuche und Qualifizierung) weberu@marburg-biedenkopf.de

Fragen zur Aus- und Weiterbildung Montag, Mittwoch 8-13 Uhr

Frau Pfeiffer, Zimmer 116

06421 / 405 - 7237 (-7359)

pfeiffers@marburg-biedenkopf.de

Montag, Donnerstag 9-14 Uhr, Dienstag 9-13 Uhr

Qualifizierung und Beratung

Qualifizierungs- und Beratungsteam (QuB)

Landkreis Marburg-Biedenkopf

Qualifizierung und Beratung Fachbereich Integration und Arbeit

Frau Obermüller, Zimmer 118

06421 / 405 - 7351

obermuellera@marburg-biedenkopf.de

Montag - Freitag von 8-14 Uhr

Frau Schneider, Zimmer 117

06421 / 405 - 7352

schneideras@marburg-biedenkopf.de

Montag - Freitag von 8-14 Uhr

Frau Clement, Zimmer 117

06421 / 405 - 7353

clements@marburg-biedenkopf.de

Montag, Dienstag, Donnerstag 9-14 Uhr

WIR Fallmanagerin

Universitätsstadt Marburg

Qualifizierung und Beratung Fachdienst Migration und Flüchtlingshilfe

Frau Dr. Wagner, Zimmer 115

06421 / 201 - 1096

dr.andrea.wagner@marburg-stadt.de

Donnerstag 10:30-14:30 Uhr

Arbeitsmarktbüro / Joboffice

Adresse: Agentur für Arbeit, Afföllerstr. 25, Marburg
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Übergreifende Stellen

Mobile Nachqualifizierung

Herr Roth, Erdgeschoss Zimmer 27

Beratung zur Nachqualifizierung 0151 / 14510994

von an- und ungelernten Beschäftigten nachqualifizierung@zaug.de

jeden 1. und 3. Dienstag im Monat

IQ Mobile Anerkennungsberatung

Herr Shongo, Erdgeschoss, Zimmer 27

Erstberatung zur Anerkennung 0151 / 27191644

eines ausländischen Berufsabschlusses shongo@inbas.com

Termin NUR nach Vereinbarung

per Mail oder telefonisch

Servicestelle "Vielfalt im Betrieb"

Arbeit und Bildung e.V.

Unterstützung und Beratung IQ Landesnetzwerk Hessen

bei Einstellungsprozessen Frau Martinson / Herr Vestweber

für kleine und mittlere Unternehmen Erdgeschoss, Zimmer 27

06421 / 9636-32

0151 / 1407941-26

martinson@arbeit-und-bildung.de

jeden 1. und 3. Donnerstag im Monat

IQ-Qualifizierungsberatung

Frau Trense

Beratung zu Anpassungs- und Qualifizie- Erdgeschoss, Zimmer 27

rungsmaßnahmen für Personen mit 0170 / 3369035

ausländischem Berufsabschluss NACH iq-hessen@zaug.de

Anerkennung Termine ganztags nach Vereinbarung

jeden 1. und 3. Donnerstag im Monat

LOK - Verein für Beratung und Therapie e.V.

Sozialberatung für Zugewanderte

Information, Beratung und Orientierungs- Frau Hahn

hilfe für Zugewanderte in allen sozialen und Erdgeschoss, Zimmer 27

kulturellen Lebensbereichen, Unterstützung 06428 / 447 - 2207

bei Inanspruchnahme anderer Sozialdienste hahna@marburg-biedenkopf.de

und öffentlicher Institutionen jeden 3. Montag im Monat von 14-16 Uhr

Bildungskoordination

Büro für Integration

Zusammenführung der Bildungsangebote Landkreis Marburg-Biedenkopf

im Landkreis bildungskoordination@marburg-biedenkopf.de 

Frau Leibold, Zimmer 114

06421 / 405 -7357

leiboldb@marburg-biedenkopf.de

Frau Dickel, Zimmer 114

06421 / 405 - 7358

DickelA@marburg-biedenkopf.de

Koordination Arbeitsmarktbüro

zunächst bis 01.07.2018

Landkreis Marburg-Biedenkopf

Fachbereich Arbeit und Integration

Frau Martin (Fachbereichsleitung)

Stand: 27.02.2018 06421 / 405 - 7130
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